

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO

JOHN CARLOS GONZALES ROSAS
FEDATARIO ALTERNO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
Fecha: 07 NOV. 2018



Resolución Gerencial General Regional N° 117-2018-Gobierno Regional Del Callao – GGR

Callao, 07 NOV. 2018

VISTO:

El Informe N° 342-2018-GRC/GA-OL-UVR de fecha 05 de octubre de 2018, de la Unidad de Valor Referencial de la Oficina de Logística de la Gerencia de Administración, el Informe N° 1749-2018-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 16 de octubre de 2018, de la Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial e Informe N° 034-2018-GRC/GRDE-OAP-ARL de fecha 18 de octubre de 2018 de la profesional responsable de la actividad: **"Promoción e instalación de cultivos orgánicos e hidropónicos en la Provincia Constitucional del Callao"** de la Oficina de Agricultura y Producción de la Gerencia Regional de Desarrollo Económico;

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Gerencial General Regional N° 097-2018-Gobierno Regional del Callao-GGR de fecha 12 de setiembre de 2018, se aprobó el expediente técnico de la actividad: **"Promoción e instalación de cultivos orgánicos e hidropónicos en la Provincia Constitucional del Callao"** y su Presupuesto Analítico Desagregado, según Anexo 1, por un monto equivalente a **S/ 47,284.00 soles (Cuarenta y Siete Mil Doscientos Ochenta y Cuatro con 00/100 soles)**, con cargo a la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios;

Que, en la Específica de Gasto 2.3.1.2.11 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas del Presupuesto Analítico Desagregado de la actividad, contenida en el Anexo 1, se consigna como: Servicios de confección de gorros con distintivo del GRC, según términos de referencia y servicios de confección de polos, con distintivo del GRC, según términos de referencia. Y, debiendo ser adquisición de gorros con distintivo del GRC, según especificaciones técnicas y adquisición de polos, con distintivo del GRC, según especificaciones técnicas;

Que, de acuerdo al Texto Único de la Ley del Procedimiento Administrativo General Ley N° 27444, aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, establece: En su Artículo 210. Numeral 210.1. "Los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificadas con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión". Asimismo, en el Numeral 210.2 de la misma norma señala: "La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original".

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; con las visaciones de la Oficina de Agricultura y Producción, Gerencia Regional de Desarrollo Económico, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto





JOHN CARLOS GONZALES ROSAS
FEDATARIO ALTERNO
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
Reg Fecha:.....

07 NOV. 2018

y Acondicionamiento Territorial, Oficina de Logística, Gerencia de Administración y la Gerencia de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR, por error material la Resolución Gerencial General Regional N° 097-2018-Gobierno Regional del Callao-GGR de fecha 12 de setiembre de 2018, que aprobó la actividad: "**Promoción e instalación de cultivos orgánicos e hidropónicos en la Provincia Constitucional del Callao**", respecto a la Específica de Gasto 2.3.1.2.11 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas del Presupuesto Analítico Desagregado de la actividad, contenida en el Anexo 1 de acuerdo a lo siguiente:

DICE:

Servicios la confección de gorros c/distintivo del GRC, s/ términos de referencia.
Servicios de confección de polos, con distintivo del GRC, s/ términos de referencia.

DEBE DECIR:

Adquisición de gorros c/ distintivo del GRC, s/ especificaciones técnicas.
Adquisición de polos, c/ distintivo del GRC, s/ especificaciones técnicas.

ARTÍCULO SEGUNDO.- RATIFICAR, en todo lo demás que contiene la Resolución Gerencial General Regional N° 097-2018-Gobierno Regional del Callao-GGR de fecha 12 de setiembre de 2018.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

MARCO ANTONIO PALOMINO PEÑA
Gerente General Regional



JOHN CARLOS GONZALES ROSAS
 FEDATARIO ALTERNO
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 Reg. Fecha: 07 NOV. 2018

ANEXO 1
 PRESUPUESTO ANALÍTICO DESAGREGADO

Promoción e Instalación de Cultivos Orgánicos e Hidropónicos en la Provincia Constitucional del Callao
 RESPONSABLE: Gerencia Regional de Desarrollo Económico - Oficina de Agricultura y Producción
 FTE.FTO: Recursos Ordinarios

| Item | Descripción | Unidad Medida | Cantidad | Costo Unitario | Total S/ |
|-----------------------|--|---------------|----------|----------------|------------------|
| 2.3.1.2.1.1 | Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas | | | | 8,500.00 |
| | Adquisición de gorros c/ distintivo del GRC. s/. Especificaciones técnicas | Unidad | 150 | 20.00 | 3,000.00 |
| | Adquisiciones de polos c/ distintivo del GRC. s/ Especificaciones técnicas | Unidad | 220 | 25.00 | 5,500.00 |
| 2.3.1.5.1.1 | Repuestos y Accesorios | | | | 700.00 |
| | Tonner para impresora según especificaciones técnicas | Unidad | 1 | 700.00 | 700.00 |
| 2.3.1.5.1.2 | Papelería en General, útiles y materiales de Oficina | | | | 587.00 |
| | Papel bond A4 de 80gr (paquete de 500 hojas), seg. Espec. técnicas | Pqte | 4 | 27.00 | 108.00 |
| | Folder manila reforzado T/A4 según especificaciones técnicas | Unidad | 250 | 0.70 | 175.00 |
| | Lapiceros según especificaciones técnicas | Unidad | 250 | 0.60 | 150.00 |
| | Engrapador tipo alicate plateado Rapid s/ especificaciones técnicas | Unidad | 1 | 50.00 | 50.00 |
| | Grapas N°26/6 según especificaciones técnicas | Caja | 4 | 6.00 | 24.00 |
| | DVD. (cono 50 unidades), según especificaciones técnicas | Cono | 2 | 40.00 | 80.00 |
| 2.3.1.5.2.1 | Agropecuaria, Ganadero y de Jardinería | | | | 1,535.00 |
| | Semilla de lechuga White Boston, 50 gramos según especificaciones técnicas | Gramo | 1 | 75.00 | 75.00 |
| | Semilla de rabanito, 50 gramos según especificaciones técnicas | Gramo | 1 | 75.00 | 75.00 |
| | Semilla de beterraga, 25 gramos según especificaciones técnicas | Gramo | 1 | 37.50 | 37.50 |
| | Semilla de zanahoria, 25 gramos según especificaciones técnicas | Gramo | 1 | 37.50 | 37.50 |
| | Plantones de maracuya según especificaciones técnicas | Unidad | 20 | 30.00 | 600.00 |
| | Plantones de granadilla según especificaciones técnicas | Unidad | 20 | 30.00 | 600.00 |
| | Trampas amarillas (Paquete x 12 laminas 34 x 25 cm), seg. Especific. técnicas | Paquete | 10 | 7.00 | 70.00 |
| | Aceite quemado según especificaciones técnicas | Galón | 4 | 10.00 | 40.00 |
| 2.3.1.99.1.99 | Otros Bienes | | | | 100.00 |
| | Balanza repostería (hasta 5 kg), según especificaciones técnicas | Unidad | 1 | 100.00 | 100.00 |
| 2.3.1.5.1.1 | Repuestos y Accesorios | | | | 70.00 |
| | USB Kingston DT 100G3 de 32 Gb según especificaciones técnicas | Unidad | 1 | 70.00 | 70.00 |
| 2.3.1.6.1.3 | De Construcción y Maquinas | | | | 5,921.00 |
| | Hierro de 3/8 según especificaciones técnicas | Unidad | 2 | 40.00 | 80.00 |
| | Cemento según especificaciones técnicas | Bolsa | 4 | 28.00 | 112.00 |
| | Hormigón según especificaciones técnicas (25kilos cada bolsa). | Bolsa | 10 | 28.00 | 280.00 |
| | Palo de eucalipto de 3.00 m de altura de 3" según especificaciones técnicas | Unidad | 40 | 35.00 | 1,400.00 |
| | Grapas para madera de 31 mm (100 grapas) según especificaciones técnicas | Bolsa | 1 | 40.00 | 40.00 |
| | Grapa tipo crosby 3/8 de metal según especificaciones técnicas | Unidad | 15 | 12.00 | 180.00 |
| | Cable acometida (rollo de 305 metros), según especificaciones técnicas | Rollo | 5 | 100.00 | 500.00 |
| | Lija de hierro N° 50 según especificaciones técnicas | Pilego | 4 | 4.00 | 16.00 |
| | Malla metálica tejida plastificada verde 2" # 10.50, según especific. técnicas | Rollo | 2 | 700.00 | 1,400.00 |
| | Pegamento oatey dorado según especificaciones técnicas | Galón | 1 | 140.00 | 140.00 |
| | Tubo PVC de 2" de agua C-10 según especificaciones técnicas | Unidad | 2 | 40.00 | 80.00 |
| | Tee de 2" de agua cipiton de 20 mm según especificaciones técnicas | Unidad | 10 | 4.00 | 40.00 |
| | Llaves de paso a presión de 20 mm según especificaciones técnicas | Unidad | 10 | 8.00 | 80.00 |
| | Taponos de 2" de agua c-10 según especificaciones técnicas | Unidad | 2 | 15.00 | 30.00 |
| | Codos de 2" de agua c-10 según especificaciones técnicas | Unidad | 2 | 3.00 | 6.00 |
| | Adaptadores de 2" con rosca hembra y macho según especific. técnicas | Unidad | 2 | 8.00 | 16.00 |
| | Goteros regulables color rojo de acuerdo a especificaciones técnicas | Bolsa | 100 | 0.50 | 50.00 |
| | Manguera de 20 mm c-8 según especificaciones técnicas | Rollo | 3 | 75.00 | 225.00 |
| | Llave de 1/2 de agua con adaptadores de rosca según especificaciones técnicas | Unidad | 2 | 3.50 | 7.00 |
| | Llave de 20 mm a presión de polietileno según especificaciones técnicas | Unidad | 15 | 2.60 | 39.00 |
| | Malla metálica tejida plastificada verde 2" # 10.50, según especific. técnicas | Rollo | 2 | 600.00 | 1,200.00 |
| 2.3.1.10.1.4 | Fertilizantes, insecticidas, fungicidas y similares | | | | 1,466.00 |
| | Azufre en polvo (bolsa de 25 Kg), según especificaciones técnicas | Bolsa | 1 | 145.00 | 145.00 |
| | Temocil goma entomologica (envase 750 ml) , según especific. técnicas | Frasco | 1 | 60.00 | 60.00 |
| | Compost (en sacos de 40 kg), según especificaciones técnicas | Saco | 10 | 40.00 | 400.00 |
| | Humus de lombriz (sacos de 40 kilos), según especificaciones técnicas | Saco | 10 | 38.00 | 380.00 |
| | Sanix cicatrizante según especificaciones técnicas | Kg | 1 | 46.00 | 46.00 |
| | Super crop oil aceite vegetal, según especificaciones técnicas | Litro | 1 | 45.00 | 45.00 |
| | Fetrlon combi 2 según especificaciones técnicas | Kg | 1 | 125.00 | 125.00 |
| | Sulfato de cobre según especificaciones técnicas | Kg | 1 | 55.00 | 55.00 |
| | Fosfato diamonico (saco de 50 kilos), según especificaciones técnicas | Saco | 1 | 82.00 | 82.00 |
| | cloruro de potasio (saco de 50 kilos), según especificaciones técnicas | Saco | 1 | 58.00 | 58.00 |
| | Urea (saco de 50 kilos), según especificaciones técnicas | Saco | 1 | 70.00 | 70.00 |
| 2.3.2.2.4.2 | Otros servicios de publicidad y difusión | | | | 1,550.00 |
| | Banderola en Banner plastificado 3 x 2.50 m según términos de referencia | Unidad | 3 | 400.00 | 1,200.00 |
| | Banner plastificado 2 x 1.50 m (Roll screen), según términos de referencia | Unidad | 1 | 350.00 | 350.00 |
| 2.3.2.2.44 | Servicios de impresión, encuadernación y empastado | | | | 600.00 |
| | Serv. de impresión de certificados, según términos de referencia | Unidad | 200 | 3.00 | 600.00 |
| 2.3.1.99.1.1 | Herramientas | | | | 340.00 |
| | Tijera de podar manual tipo loro, según especificaciones técnicas | Unidad | 2 | 50.00 | 100.00 |
| | Rastrillo de 8 dientes, según especific. técnicas | Unidad | 2 | 50.00 | 100.00 |
| | Kits pala ancha /escardillo/tenedor, según especific. técnicas | Juego | 4 | 35.00 | 140.00 |
| 2.3.2.7.10.99 | Otras Atenciones y Celebraciones | | | | 6,840.00 |
| | Serv. de Coffee break p/ los asistentes al Curso Taller cultivos orgánicos T/Ref. | Ración | 360 | 19.00 | 6,840.00 |
| 2.3.2.7.10.1 | Seminarios, Talleres y Similares Organizados por la Institución | | | | 5,700.00 |
| | Servicio profesional, dictado de Curso Práctico de hidroponía s/Tér. de Ref. | Global | 1 | 3,200.00 | 3,200.00 |
| | Servicio profesional, dictado de Curso Taller s/Términos de Referencia. | Global | 1 | 2,500.00 | 2,500.00 |
| 2.3.2.7.11.99 | Servicios Diversos | | | | 9,400.00 |
| | Servicio de instalación cerco (sardine), malla plastificada y conexión agua según Tér. De Ref. | Global | 1 | 5,600.00 | 5,600.00 |
| | Servicio de instalación del sistema de riego por goteo, recalcado de plantas c/ tutores, aplicación de abono orgánico y demostración a los participantes, seg. Tér. refer. | Global | 1 | 3,800.00 | 3,800.00 |
| 2.3.1.10.1.5 | Suministros de Accesorios y/o Materiales de Uso Forestal | | | | 75.00 |
| | Pulverizador agrícola dorsal manual de 5 litros según especificaciones técnicas | Unidad | 1 | 75.00 | 75.00 |
| 2.3.2.1.2.9.9 | Otros Gastos | | | | 400.00 |
| | Movilidad local (Directiva General N°001-2017-GRC/GA-TESO aprobado con RGGR N° 022-2017-Gobierno Regional del Callao-GGR de fecha 01 de marzo de 2017 | Pasaje | 30 | | 400.00 |
| 2.3.2.7.1.1.99 | Otros Servicios | | | | 1,200.00 |
| | Servicio de de movilidad para traslado a participantes de la I.E. José María Arguedas desde Urb. Previ-Callao a INIA La Molina (Ida y vuelta) según términos de referencia | Global | 65 | | 1,200.00 |
| 2.6.3.2.9.5 | Equipos e Instrumentos de Medición | | | | 2,300.00 |
| | Medidor de Phmetro tipo lapicero según especificaciones técnicas | Unidad | 1 | 1,200.00 | 1,200.00 |
| | Medidor de Conductividad de bolsillo según especificaciones técnicas | Unidad | 1 | 1,100.00 | 1,100.00 |
| TOTAL | | | | | 47,284.00 |



